
 
ВОЛОДИМИРСЬКА МІСЬКА РАДА ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 
 

                     №  
м. Володимир 
 

Про внесення змін до Програми розвитку 

молодіжної політики та спорту у міській  

територіальній громаді на 2023-2027 роки,   

затвердженої рішенням міської ради від  

02.12.2022 № 19/14 зі змінами та доповненнями 

  

 З метою створення умов для розвитку фізичної культури та спорту в 

громаді, збільшення кількості заходів та учасників змагань, покращення 

співпраці з громадськими організаціями фізкультурно-спортивної 

спрямованості, надання їм фінансової підтримки та залучення більшої кількості 

жителів громади до занять фізичною культурою і спортом, підтримки 

обдарованої молоді громади в галузях навчальної, науково-дослідницької, 

краєзнавчої роботи, творчої, спортивної, трудової та громадської діяльності, 

підтримки соціально-вразливих категорій з числа дітей та молоді, враховуючи 

рішення виконавчого комітету міської ради «Про внесення змін та доповнень 

до рішення виконавчого комітету міської ради від 23.03.2023 № 106 «Про 

затвердження Порядку розроблення, виконання, моніторингу місцевих програм 

та звітності про їх виконання» від 26.09.2024 № 356, керуючись ст.ст. 25, 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення міської ради від 02.12.2022 року № 19/14 

«Про затвердження Програми розвитку молодіжної політики та спорту у 

міській територіальній громаді на 2023-2027 роки» зі змінами та доповненнями 

(далі – Програма), а саме: 

1.1 У розділі 1 «Паспорт Програми»:  

- у пункті 9 Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для 

реалізації програми (тис. грн), всього: у рядку «Місцевий бюджет, тис.грн» у 

графі «2025» - цифру «4137,1» замінити на цифру «5358,0», у графі «2026» - 

цифру «4371,3» замінити на цифру «5829,7», у графі «2027» - цифру «4653,1» 

замінити на цифру «6352,0», у графі «Разом, тис. грн» - цифру «50747,0» 

замінити на цифру «55125,2»; у рядку «Разом, тис. грн» у графі «2025» - цифру 

«4863,1» замінити на цифру «6084,0», у графі «2026» - цифру «5169,9» замінити 



 

 

2 

 

на цифру «6628,3», у графі «2027» - цифру «5531,5» замінити на цифру 

«7230,4» та у графі «Разом, тис. грн» - цифру «54410,0» замінити на цифру 

«58788,2»; 

- у пункті 9.1 Підпрограма 1: Програма розвитку молодіжної політики на 

2023-2027 роки: у рядку «Місцевий бюджет, тис. грн» у графі «2025» -  цифру 

«650,6» замінити на цифру «801,5», у графі «2026» -  цифру «690,8» замінити на 

цифру «887,7», у графі «2027» -  цифру «722,1» замінити на цифру «964,0», у 

графі «Разом, тис. грн» - цифру «3257,7» замінити на цифру «3847,4»;  

- у пункті 9.2 Підпрограма 2: Програма розвитку фізичної культури і 

спорту на 2025-2027 роки: у рядку «Місцевий бюджет, тис. грн» у графі «2025» 

-  цифру «2486,5» замінити на цифру «3556,5», у графі «2026» - цифру «2680,5» 

замінити на цифру «3942,0», у графі «2027» - цифру «2931,0» замінити на 

цифру «4388,0», у графі «Разом, тис. грн» - цифру «42889,3» замінити на цифру 

«46677,8»;  

1.2 У додаток № 1 до Програми розвитку молодіжної політики та спорту 

у міській територіальній громаді на 2023-2027 роки «Завдання та заходи з 

виконання Підпрограми 1» розділ: 

- ІІ. Розвиток компетентностей та підвищення спроможності молоді, 

організація змістовного дозвілля для дітей та молоді завдання «Створення умов 

для інтелектуального самовдосконалення та підтримка творчих ініціатив 

молоді, підтримка талановитої та обдарованої молоді»: 

  захід «3) Виплата стипендій міської ради обдарованій молоді громади 

згідно положення» у графі «Прогнозний обсяг фінансування тис. грн» - цифру 

«745,5» замінити на цифру «766,2», у графі «2025» - цифру «149,1» замінити на 

цифру «156,0», у графі «2026» - цифру «149,1» замінити на цифру «156,0» та у 

графі «2027» - цифру «149,1» замінити на цифру «156,0»; 

 у рядку «Всього:» у графі «Прогнозний обсяг фінансування тис. грн» - 

цифру «1192,0» замінити на цифру «1212,7», у графі «2025» - цифру «237,1» 

замінити на цифру «244,0», у графі «2026» - цифру «246,6» замінити на цифру 

«253,5» та у графі «2027» - цифру «256,1» замінити на цифру «263,0»; 

- VІ. Соціальна підтримка вразливих категорій з числа дітей та молоді 

завдання  «Підтримка дітей та молоді пільгових категорій»: 

 захід «1) Проведення заходів та виплата грошової допомоги дітям-

сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, та дітям з сімей, 

загиблих/померлих ветеранів військовослужбовців, до Дня захисту дітей, 

нового навчального року, Дня Святого Миколая, новорічних та різдвяних свят» 

у графі «Прогнозний обсяг фінансування тис. грн» - цифру «1036,6» замінити 

на цифру «1605,6», у графі «2025» - цифру «206,0» замінити на цифру «350,0», 

у графі «2026» - цифру «210,0» замінити на цифру «400,0» та у графі «2027» - 

цифру «215,0» замінити на цифру «450,0»; 

 у рядку «Всього:» у графі «Прогнозний обсяг фінансування тис. грн» - 

цифру «1136,6» замінити на цифру «1705,6», у графі «2025» - цифру «226,0» 

замінити на цифру «370,0», у графі «2026» - цифру «235,0» замінити на цифру 

«425,0» та у графі «2027» - цифру «245,0» замінити на цифру «480,0». 



 

 

3 

 

1.3 У додаток № 2 до Програми розвитку молодіжної політики та спорту 

у міській територіальній громаді на 2023-2027 роки «Завдання та заходи з 

виконання Підпрограми 2» розділ: 

- І. Фізичне виховання та фізкультурно-оздоровча робота завдання 1 

«Створення умов для розвитку фізичної культури»:  

 захід «6) Проведення спортивно-масових заходів, забезпечення 

підготовки та участі спортсменів у міських, обласних та Всеукраїнських 

заходах громадськими організаціями фізкультурно-спортивної спрямованості» 

у графі «Прогнозний обсяг фінансування тис. грн» - цифру «6129,5» замінити 

на цифру «8829,5», у графі «2025» - цифру «1000,0» замінити на цифру 

«1800,0», у графі «2026» - цифру «1100,0» замінити на цифру «2000,0» та у 

графі «2027» - цифру «1200,0» замінити на цифру «2200,0»;  

 захід «7) Відзначення спортсменів – переможців та призерів 

чемпіонатів та кубків України з видів спорту, учасників чемпіонатів Європи, 

світу, Всесвітніх гімназіад, універсіад, в тому числі і серед спортсменів-

паралімпійців та їх тренерів» у графі «Прогнозний обсяг фінансування тис. 

грн» - цифру «1140,0» замінити на цифру «2210,0», у графі «2025» - цифру 

«135,0» замінити на цифру «400,0», у графі «2026» - цифру «145,0» замінити на 

цифру «500,0» та у графі «2027» - цифру «150,0» замінити на цифру «600,0»; 

 захід «8) Забезпечення проходження навчання з метою підвищення 

кваліфікаційного рівня тренерами-викладачами дитячо-юнацької спортивної 

школи імені Олексія Зінкевича» у графі «Прогнозний обсяг фінансування тис. 

грн» - цифру «41,7» замінити на цифру «60,2», у графі «2025» - цифру «7,0» 

замінити на цифру «12,0», у графі «2026» - цифру «8,5» замінити на цифру 

«15,0» та у графі «2027» - цифру «10,0» замінити на цифру «17,0»; 

 у рядку «Всього:» у графі «Прогнозний обсяг фінансування тис. грн» - 

цифру «11125,2» замінити на цифру «14913,7», у графі «2025» - цифру «1902,0» 

замінити на цифру «2972,0», у графі «2026» - цифру «2072,5» замінити на 

цифру «3334,0» та у графі «2027» - цифру «2240,0» замінити на цифру «3697,0». 

2. Програму розвитку молодіжної політики та спорту у міській 

територіальній громаді на 2023-2027 роки (зі змінами) та додатки до неї 

викласти в новій редакції (додаються). 

3. Управлінню бюджету та фінансів виконавчого комітету міської ради 

(Томашук І.Г.) забезпечити фінансування Програми з врахуванням внесених 

змін, в межах бюджетних призначень. 

4. Управлінню з гуманітарних питань виконавчого комітету міської ради 

(Бігун О.А.)  проводити видатки згідно Програми з врахуванням внесених змін. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 

міської ради з питань освіти, науки, культури, туризму, молодіжної політики, 

спорту і міжнародного співробітництва; з питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету та фінансів. 

 

 

Міський голова                                Ігор ПАЛЬОНКА 
Вячеслав Петрук  34335 



 

 

4 

 

                                                                                                        Додаток 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради 

                              №  

 

Програма розвитку молодіжної політики та спорту у міській 

територіальній громаді на 2023-2027 роки 

1. Паспорт програми  

1. Ініціатор 

розроблення 

програми  

Управління з гуманітарних питань виконавчого комітету 

Володимирської міської ради 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого 

документа про 

розроблення 

програми  

 Програма розроблена для підтримки молодіжної політики та 

розвитку фізичної культури та спорту на території міської 

територіальної громади до 2027 року відповідно до законів 

України «Про сприяння соціальному становленню та 

розвитку молоді в Україні», «Про фізичну культуру і спорт», 

Постанов  Кабінету  Міністрів  України від 02.06.2021 р. № 

579 «Про затвердження Державної цільової соціальної 

програми «Молодь України» на 2021-2025 роки», від 

01.03.2017 р. № 115 «Про затвердження Державної цільової 

соціальної програми розвитку фізичної культури і спорту на 

період до 2024 року», рішень обласної ради 

від 13.10.2020 №32/16 «Про затвердження Обласної  цільової 

соціальної програми «Молодь Волині» на 2021-2025 роки» 

та від 02.02.2017 №10/32 «Про Обласну цільову соціальну 

програму розвитку фізичної культури і спорту на 2017-2020 

роки» (зі змінами та доповненнями)  

3. Розробник 

програми  

Управління з гуманітарних питань виконавчого комітету 

Володимирської міської ради 

4. Співрозробники 

програми  

Управління та відділи виконавчого комітету Володимирської 

міської ради 

5. Відповідальний 

виконавець 

програми  

Виконавчий комітет Володимирської міської ради, 

управління з гуманітарних питань виконавчого комітету 

Володимирської міської ради 

6. Учасники 

програми  

Виконавчі органи міської ради, фонд підтримки 

підприємництва «Бізнес-Центр», Володимир-Волинська 

міськрайонна філія Волинського обласного центру 

зайнятості, Володимирське районне управління ГУ ДСНС 

України у Волинській області, Володимир-Волинський відділ 

поліції Головного управління Національної поліції у 

Волинській області, Володимир-Волинський міськрайонний 

відділ управління ДСНС України у Волинській області, 

Володимир-Волинське територіальне медичне об’єднання, 

ДЮСШ ім. Олексія Зінкевича та спортивні клуби громади, 

ЦФЗН «Спорт для всіх», ЗМІ, громадські організації 



 

 

5 

 

7. Термін реалізації 

програми  

2023 – 2027 роки 

 

8. Перелік бюджетів, 

які беруть участь у 

виконанні 

програми  

Обласний, місцевий бюджет, інші джерела 

9. Загальний обсяг 

фінансових 

ресурсів, 

необхідних для 

реалізації 

програми (тис. 

грн.), всього 

  2023 2024 2025 2026 2027 Разом, 

тис.грн 
Місцевий 

бюджет, 

тис.грн. 

15218,5 22367,0 5358,0 5829,7 6352,0 55125,2 

Обласний 

бюджет, 

тис.грн  

600,0 660,0 

 

726,0 

 

798,6 

 

878,4 

 

3663,0 

 

Разом, 

тис.грн  
15818,5 23027,0 6084,0 6628,3 7230,4 58788,2 

             у тому числі: 

     
 

9.1 Підпрограма 1: 

Програма розвитку  

молодіжної 

політики на 2023-

2027 роки 

 2023 2024 2025 2026 2027 Разом, 

тис.грн 
Місцевий 

бюджет, 

тис. грн  

538,5 655,7 801,5 887,7 964,0 3847,4 

9.2  Підпрограма 2: 

Програма розвитку 

фізичної культури і 

спорту  на 2023-

2027 роки 

  2023 2024 2025 2026 2027 Разом, 

тис.грн 
Місцевий 

бюджет, 

тис. грн 

14080,0 20711,3 3556,5 3942,0 4388,0 46677,8 

9.3 Підпрограма 3: 

Програма «Житло 

для молоді» на 

2023-2027 роки 

 2023 2024 2025 2026 2027 Разом, 

тис.грн 
Обласний 

бюджет, 

тис. грн  

600,0 

 

660,0 

 

726,0 

 

798,6 

 

878,4 

 

3663,0 

 

Місцевий 

бюджет, 

тис. грн 

600,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 4600,0 

Разом, 

тис. грн 
1200,0 1660,0 1726,0 1798,6 1878,4 8263,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

 

Підпрограма 1 

Програма розвитку молодіжної політики на 2023-2027 роки 

 
Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Підпрограма 

Молодь є важливою складовою сучасного українського суспільства, 

носієм інтелектуального потенціалу, визначальним фактором соціально-

економічного прогресу.  

В громаді необхідно формувати і впроваджувати активну політику щодо 

інтелектуального, морального, фізичного розвитку молоді, реалізації її 

освітнього та творчого потенціалу. Від здатності молоді бути активною та 

творчою значною мірою залежить процес державотворення. 

Світовий досвід свідчить, що політика в сфері молоді є дієвим 

інструментом, завдяки якому забезпечується належний рівень фізичного і 

психічного здоров’я людей, їх професійно – творчої продуктивності, 

попереджається злочинність, формується позитивна соціальна поведінка, 

забезпечується міжкультурне розуміння в суспільстві, розвивається 

конкурентоспроможна, стійка і згуртована громада. 

Водночас проблемами, які потребують нагальної уваги, є: 

–  низький рівень участі молоді у суспільному житті, в діяльності 

інститутів громадянського суспільства, у тому числі молодіжних та дитячих 

громадських організацій, волонтерських ініціативах та у процесах ухвалення 

рішень, що стосуються вирішення питань молоді; 

–  низький рівень поінформованості молоді про свої права, обов’язки та 

можливості для розвитку власного потенціалу та самореалізації у своїй громаді; 

–  недостатній рівень мобільності молоді (у межах України та між різними 

країнами); 

–  низький рівень громадянських компетентностей, у тому числі щодо 

громадянського обов'язку захисту України, толерантного ставлення та 

взаємоповаги один до одного; 

–  низький рівень підготовки молоді до сімейного життя та 

відповідального ставлення молоді до планування сім’ї; 

–  низький рівень компетентностей, необхідних молоді для свідомого 

вибору професії та кар’єрного розвитку, здійснення підприємницької 

діяльності, лідерських якостей; 

–  незадовільний стан здоров’я та фізичної культури серед молоді, що 

особливо важливо в умовах появи нових загроз для життя та здоров’я 

населення. 

До основних причин виникнення зазначених проблем належать: 

–  незадовільний стан української економіки, недостатній рівень 

фінансування різних суспільних сфер, обмежені ресурси держави, військова 

агресія та тимчасова окупація російською федерацією окремих територій 

України, низький рівень розвитку громадянського суспільства, недовіра великої 

частини громадян до органів публічної влади; 



 

 

7 

 

–  несистемний підхід до вирішення питань молоді та неврахування 

потреб, інтересів, можливостей різних груп молоді залежно від статі, віку, 

місця проживання та інших ознак, у всіх сферах життєдіяльності; 

–  недостатній рівень співпраці та міжсекторальної взаємодії органів 

державної влади та органів місцевого самоврядування з інститутами 

громадянського суспільства, установами, що працюють з молоддю, бізнес 

сектором, та низький рівень їхньої спроможності задля спільного вирішення 

актуальних питань молоді; 

–  невідповідність компетентностей, якими володіють молоді люди, до 

сучасних вимог суспільного життя та ринку праці в Україні; 

–  складні життєві обставини, низький рівень відповідального ставлення 

молоді до власного здоров’я, планування сім’ї, батьківства; 

–  недостатня результативність профілактики негативних явищ та 

небезпечних захворювань у молодіжному середовищі; 

–  недостатнє врахування інклюзивності та необхідність забезпечення 

рівних прав, а також доступу до послуг, можливостей, інформації для різних 

категорій молоді у процесі формування молодіжної політики; 

–  низькі темпи впровадження інновацій у молодіжній сфері, зокрема 

щодо цифрових інструментів у роботі з молоддю; 

–  недостатня кількість відповідних сучасним потребам програм 

підготовки фахівців, які працюють з молоддю; 

–  обмежені можливості для проведення змістовного дозвілля, недостатньо 

розвинена мережа молодіжних центрів, клубів, просторів за місцем проживання 

в громаді; 

–  недостатня кількість молоді, яка застосовує наявні механізми, 

інструменти, можливості, практики, програми щодо задоволення їх потреб, 

розвитку, соціалізації та підвищення самостійності і спроможності, та 

недостатній рівень доступу них до молоді. 

 

Мета Підпрограми 

 Мета Підпрограми полягає у створенні умов для самореалізації та 

творчого розвитку кожної молодої людини громади, реалізації інноваційного 

потенціалу молоді в усіх сферах суспільного життя, вихованні покоління 

людей, здатних ефективно працювати і навчатися протягом життя, зберігати й 

примножувати цінності народу України та громадянського суспільства, 

розвивати і зміцнювати суверенну, демократичну, правову державу як 

невід'ємну складову європейської та світової спільноти. 

Основною метою Програми є створення системи всебічної підтримки, 

формування та розвитку громадянської активності молоді для її 

самовизначення і самореалізації, забезпечення правових, гуманітарних, 

економічних передумов та надання гарантій соціального становлення молодої 

особи. 

 

Обґрунтування шляхів і способів розв’язання проблеми Підпрограми 

Досягнення мети Підпрограми можливе шляхом: 



 

 

8 

 

1. Спільної та скоординованої діяльності структурних підрозділів, органів 

влади та місцевого самоврядування, що працюють з молоддю, з інститутами 

громадянського суспільства, у тому числі, молодіжних та дитячих громадських 

організацій, волонтерами, за безпосередньої участі молоді. 

2. Підтримки соціально значущих проєктів інститутів громадянського 

суспільства, надання в установленому порядку фінансової підтримки для 

реалізації їх проєктів. 

3. Реалізація заходів, спрямованих на розвиток культури волонтерства 

серед дітей та молоді. 

4. Сприяння розвитку міжнародного молодіжного співробітництва, 

реалізації міжнародних проєктів. 

5. Активізація залучення молоді до процесів ухвалення рішень (у тому 

числі підвищення рівня її поінформованості щодо інструментів участі) через: 

сприяння утворенню та розвитку молодіжних консультативно-дорадчих 

органів, органів учнівського та студентського самоврядування. 

6. Підвищення рівня мобільності молоді, зокрема шляхом здійснення 

обмінів у межах України та у партнерстві з іншими державами, підтримка 

участі молоді в різних тренінгах, воркшопах, семінарах, лекціях тощо. 

7. Розвиток молодіжної інфраструктури, зокрема молодіжних просторів 

та центрів на території громади. 

8. Підвищення рівня громадянських компетентностей молоді та 

компетентностей для розуміння потреби навчатися впродовж життя, інтеграції 

у суспільне життя, адаптації до викликів сучасного світу, визначення свідомого 

вибору життєвого шляху, формування відповідального ставлення до: власного 

здоров’я, планування сім’ї та батьківства, навколишнього природного 

середовища. 

Такий варіант реалізації Підпрограми ґрунтується на системі 

загальноєвропейських принципів: відкритості, рівності можливостей, 

реалістичності Програми, дієвому та відповідальному підході, а також 

безпосередньому залученні молоді до її виконання. 

 

Перелік напрямків діяльності Підпрограми, завдання і заходи  

Основними пріоритетними напрямками Підпрограми є: 

1. Формування громадянської позиції молоді. 

2. Розвиток компетентностей та підвищення спроможності молоді, 

організація змістовного дозвілля для дітей та молоді. 

3. Утвердження здорового способу життя серед дітей та молоді. 

4. Забезпечення співпраці органів місцевого самоврядування з 

молодіжними та дитячими громадськими організаціями, органами учнівського 

та студентського самоврядування. 

5. Організація і проведення заходів щодо розвитку міжнародного 

молодіжного співробітництва, міжнародних проєктів. 

6. Соціальна підтримка вразливих категорій з числа дітей та молоді. 

Завдання і заходи з виконання Підпрограми, спрямовані на розв’язання 

проблем та досягнення мети наведені у додатку 1. 



 

 

9 

 

Очікувані результати, ефективність Підпрограми  

Виконання Підпрограми дасть змогу:  

1. Підвищити ефективність реалізації молодіжної політики в громаді, 

забезпечити необхідні умови для соціального становлення та розвитку молоді 

та надавати ресурси та інформацію щодо організацій молодіжних заходів; 

2. Підвищити інтелектуальний і творчий потенціал молодих громадян 

формування у дітей та молоді розуміння потреби навчатися впродовж життя. 

3. Сприяти формуванню у дітей та молоді почуття патріотизму, поваги 

до історії, культури, традицій України та підвищенню рівня культури 

волонтерства.  

4. Підвищити суспільно-політичну активність молодих громадян. 

5. Сприяти розвитку органів учнівського та студентського 

самоврядування. 

6. Удосконалити систему соціальної підтримки й правового захисту дітей 

та молоді.  

7. Популяризувати та утверджувати здоровий і безпечний спосіб життя 

та культуру здоров’я, сприяння усвідомленню потреби збереження 

репродуктивного та сексуального здоров’я, підвищення уваги до статевого 

виховання. 

8. Збільшити відсоток молоді, яка бере участь у програмах мобільності 

(обмінах молоддю) на рівні громади, області, країни, у партнерстві з іншими 

країнами. 

9. Підвищити рівень поінформованості молодих громадян про їх права й 

обов’язки, зокрема про можливості реалізації своїх прав на охорону здоров’я, 

соціальне обслуговування, професійну орієнтацію, працевлаштування та 

відпочинок. 

10. Підвищити спроможність інститутів громадянського суспільства у 

молодіжній сфері через підготовку кваліфікованого персоналу, створення умов 

для надання ресурсів та інформаційної роботи і організацій молодіжних 

заходів, навчання представників інститутів громадянського суспільства для 

отримання відповідних компетентностей. 

У разі потреби здійснюватиметься перегляд запланованої діяльності, 

пошук та впровадження більш ефективних способів розв’язання проблеми. 

Ефективність виконання Підпрограми можна буде визначити за  

кількісними показниками, а саме: 

- кількість проведених молодіжних заходів; 

- фінансуванням молодіжних заходів. 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

10 

 

Підпрограма 2 
Програма розвитку фізичної культури і спорту на 2023-2027 роки 

 

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Підпрограма 

Стан здоров’я та спосіб життя населення громади потребує окремої уваги 

держави і владних структур. Нині кожна п’ята дитина народжується з 

відхиленнями в стані здоров’я. Значно зросла частота порушень постави у 

дітей. Значно зростає кількість учнів та студентів віднесених за станом здоров’я 

до спеціальних медичних груп. 

За таких умов пріоритетним напрямом гуманітарної політики держави 

має стати розвиток сфери фізичної культури і спорту, що дасть можливість 

забезпечити оптимальну рухову активність кожної людини впродовж усього 

життя, створити умови для організації змістовного дозвілля і максимальної 

реалізації здібностей людини. Важливим є удосконалення форм залучення 

різних груп населення незалежно від статі, віку та соціального статусу до 

регулярних і повноцінних занять фізичною культурою і спортом. Для цього 

необхідно активізувати питання щодо покращення матеріально-спортивної 

бази,  а саме будівництва ігрових спортивних майданчиків з синтетичним 

покриттям у навчальних закладах та місцях проживання населення, завершення 

реконструкції міського стадіону «Олімп», провести капітальний ремонт 

плавального басейну. Потребує також удосконалення система підготовки 

спортсменів високого класу та спортивного резерву до складу збірних команд.                                                                

На виконання даних завдань необхідно поєднувати зусилля як комунальних 

закладів фізичної культури і спорту так і приватних спортивних клубів. 

Виконання Підпрограми забезпечить збільшення кількості населення, яке 

регулярно використовує засоби фізичної культури і спорту для проведення 

активного дозвілля та забезпечення здорового способу життя, що дозволить 

суттєво зменшити витрати на лікування захворювань, спричинених низькою 

руховою активністю, подолання наслідків антигромадських проявів, передусім 

серед молоді;  збільшення можливостей для удосконалення системи підготовки 

спортсменів для гідної участі у обласних, всеукраїнських та міжнародних 

змаганнях тощо.  

 
Мета Підпрограми 

Метою Підпрограми є впровадження діючої системи формування 

традицій і культури здорового способу життя, престижу здоров'я, залучення 

громадян до активних занять фізичною культурою і спортом, формування 

нових цінностей, спрямованих на збереження і зміцнення людського капіталу, а 

також забезпечення розвитку видів спорту за допомогою підтримки дитячо-

юнацького і резервного спорту, спорту вищих досягнень, спорту інвалідів і 

ветеранів, розвиток клубної мережі. 

Забезпечення виховання молоді в дусі олімпізму, пропагування здорового 

способу життя та підвищення авторитету громади, проведення місцевих, 

обласних, всеукраїнських та міжнародних змагань, створення сприятливих 

умов в організації якісного, змістовного дозвілля жителів громади, поліпшення 



 

 

11 

 

матеріально-технічної бази фізкультурно-спортивних установ та організацій 

шляхом будівництва нових, проведення капітальних і поточних ремонтів 

діючих спортивних споруд та об’єктів, підвищення уваги органів виконавчої 

влади та органів місцевого самоврядування до проблем сфери фізичної 

культури і спорту.  

   

Обґрунтування шляхів і способів розв’язання проблеми Підпрограми 

Основні завдання, які випливають зі змісту Підпрограми, можуть бути 

вирішені шляхом: 

- забезпечення об’єднання зусиль щодо розвитку фізичної культури і 

спорту в громаді громадських організацій, фізичних та юридичних осіб, 

широких верств населення; 

- удосконалення форм залучення різних груп населення до регулярних та 

повноцінних занять фізичною культурою і спортом за місцем їх проживання, 

навчання та у місцях масового відпочинку; 

- проведення фізкультурно-оздоровчої та спортивної роботи в усіх 

навчальних закладах, за місцем проживання, роботи та у місцях масового 

відпочинку громадян, а також фізкультурно-оздоровчої та реабілітаційної 

роботи серед осіб з інвалідністю; 

- забезпечення розвитку олімпійських та неолімпійських видів спорту, 

видів спорту інвалідів шляхом підтримки дитячо-юнацького, резервного 

спорту, спорту вищих досягнень, спорту інвалідів та ветеранів; 

- створення умов для стимулювання спортсменів до покращення 

спортивних результатів; 

- підвищення ролі засобів масової інформації у формуванні здорового 

способу життя; 

- зміцнення матеріально-технічної бази закладів дитячо-юнацького та 

резервного спорту; 

- розбудови спортивної інфраструктури шляхом будівництва, 

реконструкції та модернізації спортивних споруд. 

 

Перелік завдань і заходів Підпрограми та результативні показники 

Для досягнення мети Підпрограми з використанням сучасних підходів до 

визначення пріоритетності у розв’язанні існуючих проблем передбачено 

завдання і заходи. Основними завданнями Підпрограми є: 

- сприяння реалізації державної політики у сфері фізичної культури та 

спорту;  

- організація фізкультурно-оздоровчої діяльності, зокрема за місцем 

проживання;  

- забезпечення розвитку видів спорту;  

- створення умов для залучення мешканців міста до активних занять 

фізичною культурою і спортом, пропаганди здорового способу життя;  

- сприяння утворенню та діяльності у межах відповідних територій 

колективів фізичної культури та спортивних клубів;  



 

 

12 

 

- функціонування дитячо-юнацької спортивної  школи, центру «Спорт для 

всіх»; 

- зростання рівня фінансування фізичної культури і спорту у громаді.  

Виконання Підпрограми здійснюватиметься за такими напрямками: 

- фізичне виховання і фізкультурно-оздоровча робота у навчально-

виховній сфері; 

- фізкультурно-оздоровча робота за місцем проживання та у місцях 

масового відпочинку населення; 

- ветеранський спорт; 

- фізкультурно-оздоровча, реабілітаційна та спортивна робота серед осіб з 

інвалідністю; 

- спорт вищих досягнень; 

- дитячо-юнацький спорт; 

- матеріально-технічне забезпечення; 

- медико-біологічне забезпечення; 

- інформаційне забезпечення; 

- фінансове забезпечення; 

- міжнародне співробітництво. 

Завдання програми реалізуються через впровадження системи заходів, 

наведених у додатку №2. 

Реалізація Підпрограми сприятиме (якісні показники): 

- забезпеченні системи підготовки спортивних резервів для обласних та 

національних збірних команд України; 

- підвищенні результатів виступів збірних команд міста та окремих 

спортсменів на всеукраїнських та міжнародних змаганнях; 

- підвищити рівень поінформованості через засоби масової інформації, 

електронні засоби інформації, тощо та обізнаності різних груп населення щодо 

формування здорового способу життя та профілактики негативних явищ серед 

дітей та молоді; 

- забезпечення висвітлення визначних спортивних подій, пропагування 

розвитку фізкультурно-спортивного руху; 

- створення належних матеріально-технічних умов для розвитку видів 

спорту, підвищити рівень забезпечення населення фізкультурно-спортивними 

спорудами різного типу; 

- створення належних умов до проведення змагань. 

Кінцевим результатом реалізації Підпрограми передбачається позитивна 

динаміка зростання рівня охоплення населення руховою активністю та 

заінтересованості дітей та молоді до соціальних, профілактичних акцій, 

спрямованих на мотивацію свідомого ставлення до власного здоров’я. 

Ефективність виконання Програми можна буде визначити за  кількісними 

показниками, а саме: 

- кількість проведених спортивно-масових заходів; 

- кількість учасників спортивно-масових заходів; 

- фінансування спортивно-масових заходів. 

 



 

 

13 

 

Напрями діяльності та заходи Підпрограми 

Вказані завдання Підпрограми реалізуються через організацію та 

проведення заходів за напрямками: 

- фізичне виховання та фізкультурно-оздоровча робота;  

- фізкультурно-оздоровча, реабілітаційна та спортивна робота серед осіб з 

інвалідністю; 

- дитячо-юнацький, ветеранський, спорт вищих досягнень; 

- матеріально-технічне та медико-біологічне забезпечення; 

- інформаційне забезпечення та міжнародне співробітництво. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

14 

 

Підпрограма 3 

 Програма «Житло для молоді» на 2023-2027 роки 

 

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Підпрограма 

Проблема забезпечення молодих сімей житлом є дуже гострою в Україні 

в цілому і у громаді зокрема, тому що більшість молодих сімей не мають 

можливості отримати доступ на ринок житла без бюджетної підтримки.  

В управлінні інфраструктури виконавчого комітету міської ради станом на 

01 листопада 2022  року зареєстровано 51 молоду сім’ю та одиноких молодих 

громадян, які перебувають на квартирному обліку і потребують поліпшення 

житлових умов, з яких 10 - зареєстровані в управлінні з гуманітарних питань 

виконавчого комітету міської ради на отримання пільгового довготермінового 

кредиту молодим сім’ям та одиноким молодим громадянам на будівництво 

(реконструкцію) і придбання житла.  

Починаючи з 1999 року заяви та відповідні пакети документів на 

отримання пільгового довгострокового молодіжного кредиту в управлінні 

освіти, молоді та спорту подали 84 сім’ї, що проживають у Володимир-

Волинській міській територіальній громаді. Із загальної кількості заявників, 

протягом 1999-2022 років, 44 сім’ї були виключені зі списку претендентів на 

отримання кредиту через досягнення одним з членів сім’ї  36-річного віку, 10 

заявників відкликали свої заяви, 4 сім’ї самостійно придбали житло, 2 сім’ї 

отримали приміщення під реконструкцію у кооперативі «Віленський», 13 сімей 

отримали пільговий довгостроковий молодіжний кредит, на загальну суму 

2860,0 тис. грн з місцевого бюджету. 

Дана Підпрограма спрямована на подолання тенденції до стрімкого 

скорочення населення, створення додаткових умов для забезпечення молоді 

житлом, активізації інвестиційної діяльності у сфері житлового будівництва для 

молодих сімей і одиноких молодих громадян. 

Війна в Україні, військова агресія та тимчасова окупація російською 

федерацією окремих територій України також стала серйозним викликом для 

молодих родин.  

Підпрограма передбачає державну підтримку молодих сімей та одиноких 

молодих громадян через систему пільгового довготермінового кредитування 

молодіжного житлового будівництва (реконструкції) та придбання житла 

шляхом виділення щорічно коштів з обласного та місцевого бюджетів. У свою 

чергу залучення додаткових коштів, а також кооперація з місцевими 

підрядниками та виробниками будівельних матеріалів можуть сприяти 

загальному росту соціально-економічного життя міської громади. 

Вирішення житлової проблеми молоді – це одна з головних умов 

повноцінного та гармонійного розвитку особистості, підвищення демографічної 

активності та, як наслідок, сталого економічного розвитку територій тощо. Для 

подолання негативних демографічних тенденцій шляхом поліпшення 

забезпеченості молоді житлом і впроваджується механізм фінансування 

молодіжного житлового будівництва за допомогою державного 

довготермінового кредитування.  



 

 

15 

 

Однією з основних переваг Підпрограми є можливість багаторазового 

використання коштів, виділених для кредитування молодих сімей та одиноких 

молодих громадян, шляхом їх повернення до відповідних бюджетів і 

подальшого використання для розвитку Підпрограми. 

 

Мета Підпрограми 

Метою Підпрограми є створення належних умов для забезпечення 

молодих сімей та одиноких молодих громадян житлом, реалізація державної 

житлової політики в частині розв’язання житлової проблеми шляхом створення 

сприятливих умов для розвитку молодіжного будівництва, удосконалення 

механізмів придбання житла і забезпечення на цій основі подальшого розвитку 

системи іпотечного житлового кредитування шляхом надання довготермінових 

цільових кредитів. 

 

Обґрунтування шляхів і способів розв’язання проблеми Підпрограми 

Перший спосіб передбачає розв’язання проблеми забезпечення житлом 

молоді через виконання державних програм забезпечення громадян доступним 

житлом. На сьогодні в Україні діє Державна програма забезпечення молоді 

житлом на 2013-2023 роки, затверджена постановою Кабінету Міністрів 

України від 24 жовтня 2012 р. № 967. Починаючи з 2015 року і по теперішній 

час з державного бюджету України видатки на «Надання пільгового 

довгострокового державного кредиту молодим сім'ям та одиноким молодим 

громадянам на будівництво (реконструкцію) та придбання житла» не 

передбачалися. 

Однак, по-перше, зазначена Програма орієнтована на всіх громадян, що 

потребують поліпшення житлових умов відповідно до законодавства, без 

акцентування підтримки на цільовій групі – молодих сім’ях. Таким чином, 

недоліком даного способу є неможливість реалізації адресного підходу 

стосовно молодих сімей та одиноких молодих громадян. 

По-друге, чинний механізм забезпечення громадян доступним житлом 

вимагає наявності значної суми власних коштів для придбання житла. Проте, у 

більшості молодих сімей, особливо з дітьми, та одиноких молодих громадян 

кошти для здійснення першого внеску за власний рахунок відсутні. 

Як свідчить економічна практика, за таких умов неможливо досягти 

відчутного ефекту у забезпечені житлом молодих сімей. 

Другий, оптимальний спосіб, передбачає розроблення і виконання 

окремої місцевої програми «Житло для молоді», що дасть можливість знайти 

найбільш ефективний механізм забезпечення житлом саме молодих сімей. 

Проблему передбачається розв’язати шляхом: 

- нормативно-правового удосконалення існуючого механізму пільгового 

довгострокового кредитування будівництва (реконструкції) і придбання житла 

для молодих сімей та одиноких молодих громадян, а також механізму 

залучення у молодіжне житлове будівництво інвестицій; 

- встановлення під час розрахунку розміру пільгового кредиту молоді, що 

надається за рахунок бюджетних коштів, нормативної площі в розмірі 21 кв. 



 

 

16 

 

метр загальної площі житла на одну особу та додатково 20,0 кв. метрів на 

сім’ю. Кредит надається терміном до 30 років з відсотковою ставкою 3 відсотки 

річних суми зобов’язань за кредитом. Позичальник, який має одну дитину 

звільняється від сплати відсотків за користування кредитом, позичальник який 

має 2-ох дітей, за рахунок бюджетних джерел погашається 25 відсотків суми 

зобов’язань за кредитом, позичальнику, який має 3-є і більше дітей – 50 

відсотків суми зобов’язань за кредитом; 

- розвитку різних форм участі молоді в організації будівництва 

(придбання) житла.  

Реалізація програми сприятиме впровадженню принципово нових 

технологій, проектних та конструктивних рішень з метою зниження 

трудомісткості будівництва, поліпшення експлуатаційних характеристик житла, 

зниження витрат на опалення, водопостачання за рахунок використання 

ефективних матеріалів та обладнання, у тому числі місцевого виробника. 

Розподіл і виділення коштів обласного та міського бюджетів 

здійснюється виходячи з наявних можливостей при їх затвердженні на 

відповідні роки, згідно  з видатками за функціональною структурою на: 

- надання пільгового довгострокового кредиту молодим сім‘ям та 

одиноким молодим громадянам на будівництво (реконструкцію) і придбання 

житла; 

- витрати, пов’язані з наданням та обслуговуванням пільгових 

довгострокових кредитів, наданих сім‘ям та одиноким молодим громадянам на 

будівництво (реконструкцію) і придбання житла. 

 

Перелік завдань та заходів Підпрограми 

Основними завданнями Підпрограми є: 

- розвиток різних видів пільгового молодіжного житлового кредитування, 

яке передбачає створення накопичувального та відновлювального 

інвестиційного ресурсу держави для забезпечення молоді житлом; 

- формування організаційних засад для здешевлення вартості будівництва 

і придбання житла молодими сім’ями та одинокими молодими громадянами; 

- розроблення фінансово-економічного механізму залучення у молодіжне 

житлове будівництво інвестицій для фінансування житлового будівництва для 

молодих сімей; 

- підтримка будівельного комплексу громади: як безпосередньо 

будівельних підприємств, так і галузей виробництва, які  обслуговують 

будівництво; 

- максимальне завершення розпочатого будівництва. 

Основні заходи, що мають забезпечити досягнення мети та виконання 

завдань Підпрограми: 

- надання пільгових довготермінових кредитів молодим сім’ям та 

одиноким молодим громадянам на будівництво (реконструкцію) та придбання 

житла; 

- удосконалення механізму пільгового довгострокового кредитування 

молодих сімей та одиноких молодих громадян; 



 

 

17 

 

- підготовка нормативно-правового акта з питань звільнення молодіжних 

житлових комплексів (житлово-будівельних кооперативів) від відрахування 

коштів на розвиток інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури. 

Завдання та заходи з виконання Підпрограми наведені у додатку № 3. 

 

Очікувані результати, ефективність Підпрограми 

Успішне виконання Підпрограми дасть змогу покращити забезпечення 

житлом молодих сімей, неповних сімей та одиноких молодих громадян. 

Виконання також сприятиме створенню умов для формування активної 

життєвої позиції молоді, розв’язанню їх житлових проблем, поліпшенню 

демографічної ситуації в громаді. 

 

Джерела фінансування, строки та етапи виконання Програми 

розвитку молодіжної політики та спорту у міській територіальній громаді 

 на 2023-2027 роки 

Для фінансового забезпечення Програми залучаються в установленому 

порядку кошти місцевого, обласного бюджетів, а також кошти інших джерел 

фінансування, не заборонені чинним законодавством. 

Програма за строком виконання є довгостроковою та здійснюватиметься 

протягом  2023-2027 років.  

Коригування плану заходів Програми, термінів їх виконання, а також 

фінансування заходів програми здійснюватиметься за необхідністю. 

 

Координація та контроль за ходом виконання Програми розвитку 

молодіжної політики та спорту у міській територіальній громаді 

 на 2023-2027 роки 

Координацію роботи по виконанню Програми здійснює управління з 

гуманітарних питань виконавчого комітету Володимирської міської ради. 

 Учасники та відповідальні виконавці надають управлінню з гуманітарних 

питань виконавчого комітету Володимирської міської ради інформацію про хід 

виконання програми щоквартально до 05 числа наступного місяця. 

 Управління з гуманітарних питань щоквартально до 10 числа наступного 

місяця надає звіт про використання коштів та інформацію про виконання 

заходів Програми управлінню бюджету та фінансів та відділу економічного 

розвитку, проєктної діяльності та інвестицій.  

Щорічно до 15 березня управління з гуманітарних питань інформує про 

хід виконання Програми постійну комісію міської ради з питань освіти, науки, 

культури, туризму, молодіжної політики, спорту і міжнародного 

співробітництва.



 

 

18 

 

Додаток №1  

до Програми розвитку молодіжної  

політики та спорту у міській 

територіальній  громаді  

на 2023-2027 роки 

Рішення міської ради  

                             №  

 

Завдання та заходи з виконання Підпрограми 1 

І. Формування громадянської позиції молоді 

 

Найменування 

завдання 
Найменування заходу 

Відповідальні 

виконавці 

програми 

Джерела 

фінансуван

ня 

Прогнозова

ний обсяг 

фінансуван

ня тис.грн. 

У тому числі за роками 

 

 

Очікуваний результат 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Створення 

умов для 

посилення 

участі молоді 

у суспільному 

житті громади 

1) Програма 

стажування для 

молоді в органах 

місцевого 

самоврядування 

 

 

 

 

 

 

 

2) Підтримки 

ініціатив молоді та її 

Управління з 

гуманітарних 

питань 

виконавчого 

комітету міської 

ради, структурні 

підрозділи 

виконавчого 

комітету міської 

ради 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

35,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

130,0 

 

6,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24,0 

 

6,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25,0 

 

7,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26,0 

 

7,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27,0 

 

8,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28,0 

 

Проведення 

заходів, 

спрямованих на 

утвердження 

патріотизму, 

громадянської 

свідомості й 

активної 

громадянської 

позиції  молоді 

та сприянню  

мобільності 

 

Забезпечення 



 

 

19 

 

інноваційного 

потенціалу, створення 

умов для творчого і 

духовного розвитку 

молоді, її 

інтелектуального 

самовдосконалення 

 

 

 

3) Сприяти в 

проведенні заходів 

направлених на 

вивчення актуальних 

питань молодіжної 

політики 

 

 

4) Здійснення заходів 

із залучення дітей та 

молоді до 

волонтерської 

діяльності 

питань 

виконавчого 

комітету міської 

ради, структурні 

підрозділи 

виконавчого 

комітету міської 

ради, громадські 

організації 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань 

виконавчого 

комітету міської 

ради 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань 

виконавчого 

комітету міської 

ради, громадські 

організації 

 

Інші 

джерела 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
в межах 

кошторисних 

призначень 

 

 

 

 

 

 

 

в межах 

кошторисни

х 

призначень 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

змістовного 

дозвілля молоді, 

підтримка 

талановитої та 

обдарованої 

молоді 

 

Всього: 165,0 30,0 31,5 33,0 34,5 36,0  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

20 

 

ІІ. Розвиток компетентностей та підвищення спроможності молоді, організація змістовного дозвілля для дітей та 

молоді 

 

Найменування 

завдання 

Найменування 

заходу 

Відповідальні 

виконавці 

програми 

Джерела 

фінансува

ння 

Прогнозо

ваний 

обсяг 

фінансува

ння 

тис.грн. 

У тому числі за роками 
 

Очікуваний 

результат 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Створення 

умов для 

інтелектуально

го 

самовдосконал

ення та 

підтримка 

творчих 

ініціатив 

молоді, 

підтримка 

талановитої та 

обдарованої 

молоді 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Забезпечення 

участі та проведення 

всеукраїнських, 

обласних та 

місцевих 

молодіжних 

освітньо-виховних, 

культурно-

мистецьких, 

інтелектуальних, 

інформаційно-

просвітницьких та 

інших заходів із 

широким 

залученням 

інститутів 

громадянського 

суспільства 

спрямованих на  

активізацію 

залучення молоді до 

процесів ухвалення 

рішень, виховання у 

Управління з 

гуманітарних 

питань 

виконавчого 

комітету міської 

ради, структурні 

підрозділи 

виконавчого 

комітету міської 

ради, громадські 

організації 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Здійснення 

заходів, 

спрямованих на 

набуття молодими 

людьми знань, 

навичок та інших 

компетентностей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Створен

ня 

сприятливого 

середовища для 

забезпечення 

зайнятості 

молоді 

 

 

 

молоді почуття 

особистої та 

національної 

гідності, 

толерантності тощо. 

 

2) Сприяння 

проведенню заходів, 

спрямованих на 

підтримку 

талановитої та 

обдарованої молоді 

(фестивалі, конкурси, 

інтелектуальні ігри, 

тощо) 

 

3)Виплата стипендій 

міської ради 

обдарованій молоді 

громади згідно 

положення 

  

 

1) Проведення 

профорієнтаційної 

роботи серед молоді 

та учнів ЗЗСО з 

популяризації 

пріоритетних 

галузей економіки 

(презентацій 

професій, днів 

відчинених дверей 

 

 

 

 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань 

виконавчого 

комітету міської 

ради 

 

 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань 

виконавчого 

комітету міської 

ради 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань 

виконавчого 

комітету міської 

ради, структурні 

підрозділи 

виконавчого 

комітету міської 

ради, ЗЗСО, 

 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

371,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

766,2 

 

 

 

 

 

 
в межах 

кошторисни

х 

призначень 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

61,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

149,1 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

67,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

149,1 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

73,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

156,0 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

81,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

156,0 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

89,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

156,0 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Створення умов 

для 

інтелектуального 

самовдосконаленн

я молоді, творчого 

розвитку 

особистості 
 

 

 

Матеріальне 

заохочування 

молоді 

 

 

 

 

Поліпшення 

матеріального 

становища 

молоді. 

Залучення молоді 

до 

підприємницької 

діяльності, 

збільшення 

кількості молодих 



 

 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Набуття 

молодими 

людьми знань, 

навичок та 

інших 

компетентносте

й поза 

системою 

освіти 

(розвиток 

навчальних закладів, 

виїзних акцій з 

використанням 

мобільних центрів 

профорієнтації та 

зайнятості тощо)   

 

 

 

2) Підтримка 

підприємницьких 

ініціатив молоді 

шляхом проведення 

засідань за круглим 

столом, семінарів-

тренінгів, обмін 

досвідом з 

підприємцями, які 

успішно 

реалізовують свої 

бізнес-ідеї у громаді 

 

 

1) Проведення  

місцевих семінарів, 

конкурсів з метою  

підготовки 

працівників, які 

працюють з 

молоддю, із 

залученням 

державних 

службовців 

Володимир-

Волинська 

міськрайонна 

філія Волинського 

обласного центру 

зайнятості 

громадські 

організації 

 

Фонд підтримки 

підприємництва 

«Бізнес-центр», 

управління з 

гуманітарних 

питань 

виконавчого 

комітету міської 

ради, ЗЗСО 

 

 

 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань 

виконавчого 

комітету міської 

ради, структурні 

підрозділи 

виконавчого 

комітету міської 

ради, ЗЗСО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в межах 

кошторисни

х 

призначень 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в межах 

кошторисни

х 

призначень 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

підприємців 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сприяння 

розвитку 

молодіжного 

підприємництва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Забезпечення 

змістовного 

дозвілля молоді 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

23 

 

неформальної 

освіти) 

 

молодіжної сфери та 

представників 

молодіжних 

громадських 

організацій 

 

2) Забезпечення 

розвитку 

неформальних форм 

роботи з молоддю 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань 

виконавчого 

комітету міської 

ради, структурні 

підрозділи 

виконавчого 

комітету міської 

ради, ЗЗСО, 

громадські 

організації 

 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

 

 

 

 

 

 

 

 

45,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

7,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8,0 

 

 

 

 

 

 

 

9,0 

 

 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11,0 

 

 

 

 

 

 

Підтримка 

ініціатив молоді, 

створення умов 

для її творчого та 

духовного 

розвитку, 

інтелектуального 

самовдосконаленн

я 

Всього: 1212,7 222,6 229,6 244,0 253,5 263,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

24 

 

ІІІ. Утвердження здорового способу життя серед дітей та молоді 

 

Найменування 

завдання 
Найменування заходу 

Відповідальні 

виконавці 

програми 

Джерела 

фінансуванн

я 

Прогнозова

ний обсяг 

фінансуван

ня тис.грн. 

У тому числі за роками 
 

Очікуваний 

результат 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Популяризація 

та утвердження 

здорового і 

безпечного 

способу життя 

та культури 

здоров’я серед 

дітей та молоді 

1) Проведення місцевих 

акцій, конкурсів, 

засідань за круглим 

столом, дебатів,  та 

інших заходів з метою 

забезпечення: 

підвищення рівня 

здоров’я дітей та  

молоді, популяризації 

та утвердження 

здорового і безпечного 

способу життя та 

культури здоров’я 

серед дітей та молоді 

 

2) Сприяння 

проведенню  заходів 

спрямованих на 

популяризацію 

любительського 

спорту, проведення 

міських, обласних 

змагань з різних видів 

спорту серед 

непрофесійних  

Управління з 

гуманітарних 

питань виконавчого 

комітету міської 

ради, структурні 

підрозділи 

виконавчого 

комітету міської 

ради, ЗЗСО, 

громадські 

організації 

 

 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань виконавчого 

комітету міської 

ради, структурні 

підрозділи 

виконавчого 

комітету міської 

ради, ЗЗСО, 

громадські 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
в межах 

кошторисних 

призначень 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зменшення рівня 

захворюваності на 

СНІД, хвороби, 

що передаються 

статевим шляхом, 

збільшення 

кількості молоді, 

яка веде здоровий 

спосіб життя, 

пропаганда і 

формування 

здорового й 

безпечного 

способу життя 



 

 

25 

 

молодіжних команд 

 

 

3) Сприяння 

зміцненню психічного 

здоров’я молодих 

людей, формування 

внутрішньої культури 

їх взаємин у сім’ї та 

соціальному 

середовищі; 

репродуктивного 

здоров’я дітей та  

молоді 

 

 

4) Організувати 

проведення 

інформаційно-

просвітницьких 

заходів, спрямованих 

на протидію 

розповсюдженню 

вживання 

психоактивних 

речовин, алкоголю, 

тютюну та інших форм 

залежності 

 

організації, ЦФЗН 

«Спорт для всіх» 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань виконавчого 

комітету міської 

ради, структурні 

підрозділи 

виконавчого 

комітету міської 

ради, ЗЗСО, 

громадські  

організації 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань виконавчого 

комітету міської 

ради, структурні 

підрозділи 

виконавчого 

комітету міської 

ради, ЗЗСО, 

громадські 

організації 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

 

 

 

 

 

35,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

6,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,0 

 

 

 

 

 

 

6,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

 

7,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,5 

 

 

 

 

 

 

 

8,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,0 

Всього: 55,0 8,0 9,5 11,0 12,5 14,0  

 

 



 

 

26 

 

ІV. Забезпечення співпраці органів місцевого самоврядування з молодіжними та дитячими громадськими 

організаціями, органами учнівського та студентського самоврядування 

 

Найменування 

завдання 
Найменування заходу 

Відповідальні 

виконавці 

програми 

Джерела 

фінансуванн

я 

Прогнозова

ний обсяг 

фінансуван

ня тис.грн. 

У тому числі за роками 
 

Очікуваний 

результат 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Надання 

підтримки 

молодіжним та 

дитячим 

громадським 

організаціям 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Проведення заходів з 

лідерами учнівського 

самоврядування, свята 

«Веселка збирає 

друзів» присвяченому 

відзначенню річниць 

утворення Спілки 

дитячих об’єднань  

 

 

2) Залучати громадські 

організації (у тому 

числі молодіжні, 

дитячі, жіночі, 

релігійні, благодійні) 

до проведення заходів 

 

 

 

 

 

 

3) Проведення 

конкурсу програм 

Управління з 

гуманітарних 

питань виконавчого 

комітету міської 

ради, ЦПО, ЗЗСО 

 

 

 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань виконавчого 

комітету міської 

ради, структурні 

підрозділи 

виконавчого 

комітету міської 

ради, ЗЗСО, 

громадські 

організації  

 

Управління з 

гуманітарних 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

 

 

 

 

 

Не потребує 

фінансуванн

я 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

57,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

440,0 

 

9,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60,0 

 

10,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90,0 

 

11,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90,0 

 

12,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

13,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

Забезпечення 

змістовного 

дозвілля дітей та 

молоді 

 

 

 

 

 

Збільшення 

кількості 

проектів, 

реалізованих 

спільно з 

молодіжними та 

дитячими 

громадськими 

організаціями 

 

 

 

 

Збільшення 

кількості 



 

 

27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Створення 

умов для 

розвитку 

студентського 

самоврядуванн

я 

(проєктів, заходів), 

розроблених 

інститутами 

громадянського 

суспільства стосовно 

дітей та молоді, для 

виконання (реалізації) 

яких надається 

фінансова підтримка. 

Надавати 

консультаційну 

допомогу по підготовці 

даних проектів 

 

 

1) Забезпечити 

діяльність ради з 

питань молодіжної 

політики при 

виконавчому комітеті 

Володимирської 

міської ради та 

сприяння діяльності 

учнівської ради центру 

професійної освіти та 

студентських рад 

педагогічного, 

фахового коледжів 

 

2) Забезпечити 

проведення 

молодіжних культурно-

мистецьких, 

питань виконавчого 

комітету міської 

ради, громадські 

організації 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань виконавчого 

комітету міської 

ради, громадські 

організації, 

учнівські та 

студенські ради 

навчальних 

 

 

 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань виконавчого 

комітету міської 

 

Інші 

джерела 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
в межах 

кошторисних 

призначень 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

76,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18,5 

 

 

 

проектів, 

реалізованих 

спільно з 

молодіжними та 

дитячими 

громадськими 

організаціями 

 



 

 

28 

 

спортивних, 

інформаційно-

просвітницьких заходів 

та інших заходів з 

нагоди Дня молоді, Дня 

студента, державних 

свят та інших 

ради, громадські 

організації, 

учнівські та 

студенські ради 

навчальних 

закладів громади 

джерела 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всього: 574,1 82,1 114,3 116,5 129,2 132,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

29 

 

V. Організація і проведення заходів щодо розвитку міжнародного молодіжного співробітництва, міжнародних 

проєктів 

 

Найменування 

завдання 
Найменування заходу 

Відповідальні 

виконавці 

програми 

Джерела 

фінансуванн

я 

Прогнозова

ний обсяг 

фінансуван

ня тис.грн. 

У тому числі за роками 

 

Очікуваний 

результат 

2
0
2
3

 

2
0
2
4

 

2
0
2
5

 

2
0
2
6

 

2
0
2
7

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Забезпечення 

міжнародного 

молодіжного 

співробітництв

а  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Сприяння участі 

молодіжних делегацій у 

акціях, іграх, 

змаганнях, конкурсах, 

засіданнях за круглим 

столом, дебатах, 

семінарах, виставках, 

семінарах-тренінгах, 

тренінгах,  наметових 

таборах, походах та 

інших заходах для 

обміну досвідом та 

сприяння інтеграції 

молоді у світову і 

європейську молодіжну 

спільноту 

 

2) Забезпечити участь 

та проведення 

міжнародних, 

всеукраїнських, 

Управління з 

гуманітарних 

питань виконавчого 

комітету міської 

ради, структурні 

підрозділи 

виконавчого 

комітету міської 

ради, навчальні 

заклади громади 

 

 

 

 

 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань виконавчого 

комітету міської 

Міський 

бюджет 

 

Інші 

джерела  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

35,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в межах 

кошторисн

их 

призначень 

5,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

6,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

7,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

8,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

9,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підвищення рівня 

поінформованості 

молоді з питань 

міжнародного 

молодіжного 

співробітництва  



 

 

30 

 

 обласних та місцевих 

заходів, направлених на 

підвищення рівня 

мобільності молоді, 

зокрема шляхом 

здійснення обмінів в 

межах України та у 

партнерстві з іншими 

державами 

 

3) Проведення заходів 

для дітей та молоді 

громади в межах 

реалізації ініціативи 

«Громада, дружня до 

дітей та молоді» 

 

 

  

ради, структурні 

підрозділи 

виконавчого 

комітету міської 

ради, навчальні 

заклади громади, 

громадські 

організації 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань виконавчого 

комітету міської 

ради, структурні 

підрозділи 

виконавчого 

комітету міської 

ради, навчальні 

заклади громади, 

громадські 

організації 

 

 

джерела 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30,0 

 

 

Всього: 135,0 15,0 21,0 27,0 33,0 39,0  

 

 

 

 

 

 



 

 

31 

 

VІ. Соціальна підтримка вразливих категорій з числа дітей та молоді 

 

Найменування 

завдання 
Найменування заходу 

Відповідальні 

виконавці 

програми 

Джерела 

фінансуванн

я 

Прогнозова

ний обсяг 

фінансуван

ня тис.грн. 

У тому числі за роками 
 

 

Очікуваний 

результат 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Підтримка 

дітей та молоді 

пільгових 

категорій 

1) Проведення заходів 

та виплата грошової  

допомоги 

дітям-сиротам, дітям, 

позбавленим 

батьківського 

піклування, та дітям  

з сімей, 

загиблих/померлих 

ветеранів  

військовослужбовців, 

до Дня захисту дітей, 

нового  

навчального року, Дня 

Святого Миколая, 

новорічних  та 

різдвяних свят 

 

2)  Проведення заходів  

для дітей  та молоді з 

інвалідністю 

 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань виконавчого 

комітету міської 

ради, структурні 

підрозділи 

виконавчого 

комітету міської 

ради, ЗЗСО, 

громадські 

організації  

 

 

 

 

 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань виконавчого 

комітету міської 

ради, структурні 

підрозділи 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

 

1605,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

170,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

234,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15,0 

 

 

 

 

 

350,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20,0 

 

 

 

 

 

400,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25,0 

 

 

 

 

 

450,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30,0 

 

 

 

 

 

Покращення 

економічного 

становища 

соціально- 

вразливих 

категорій з числа 

дітей та молоді 

 



 

 

32 

 

 

 

 

 

 

 

3) Проводити заходи, 

направлені на 

реінтеграцію дітей та 

молоді з числа 

внутрішньо 

переміщених осіб 
 

виконавчого 

комітету міської 

ради, громадські 

організації, ЦФЗН 

«Спорт для всіх»  

 

Управління з 

гуманітарних 

питань виконавчого 

комітету міської 

ради, структурні 

підрозділи 

виконавчого 

комітету міської 

ради, ЗЗСО, 

громадські 

організації  

 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

 

 

 

 

 

 

 

в межах 

кошторисн

их 

призначень 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

Всього: 1705,6 180,8 249,8 370,0 425,0 480,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

33 

 

Додаток №2  

до Програми розвитку молодіжної  

політики та спорту у міській 

територіальній  громаді  

на 2023-2027 роки 

Рішення міської ради  

                            №  

 

Завдання та заходи з виконання Підпрограми 2 

І. Фізичне виховання та фізкультурно-оздоровча робота 

 
Найменування 

завдання 

Найменування заходу Відповідальні 

виконавці 

програми 

Джерела 

фінансува

ння 

Прогнозов

аний обсяг 

фінансуван

ня тис. грн. 

 Очікуваний 

результат 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Створення 

умов для 

розвитку 

фізичної 

культури  

1) Проведення  

спартакіад, турнірів, 

змагань серед учнів і 

студентів закладів 

загальної середньої та 

профільної освіти 

  

 

2) Проведення 

безкоштовних уроків з  

навчання плаванню 

учнів закладів загальної 

середньої освіти 

громади 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань, ЦФЗН 

«Спорт для всіх» 

 

 

 

 

ЦФЗН «Спорт для 

всіх»,  

ОЦФЗН «Спорт 

для всіх» 

 

 

 

Місцевий   

бюджет 

   

 

 

 

 

 

Місцевий   

бюджет 

   

 

 

 

 

132,0 

 

 

 

 

 

 

 

Не 

потребує 

додатковог

о 

фінансуван

ня 

 

20,0 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

22,0 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

25,0 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

30,0 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

35,0 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

Залучити усі 

навчальні заклади 

громади 

 

 

 

 

 

Залучити усі 

загальноосвітні 

навчальні заклади 

громади 

 

 

 



 

 

34 

 

 

3) Сприяння залученню 

населення до активних 

занять у спортивних 

клубах, ЦФЗН «Спорт 

для всіх». 

 

4) Проведення масових 

фізкультурно-

оздоровчих та 

спортивних заходів 

серед різних груп 

населення. 

 

 

5) Забезпечення участі 

спортсменів громади у 

чемпіонатах, кубках, 

тощо Волині, 

міжнародних заходах з 

різних видів спорту. 

 

 

 

 

 

6) Проведення 

спортивно-масових 

заходів, забезпечення 

підготовки та участі 

спортсменів у міських, 

обласних та 

Всеукраїнських заходах 

 

ЦФЗН «Спорт для 

всіх», 

спортивні клуби 

 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань, ЦФЗН 

«Спорт для всіх» 

 

 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань, ЦФЗН 

«Спорт для всіх», 

ДЮСШ, 

управління молоді 

та спорту ОДА, 

спортивні клуби,  

федерації з видів 

спорту  

 

Управління з 

гуманітарних 

питань, громадські 

організації 

фізкультурно-

спортивної 

спрямованості 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий   

бюджет 

   

 

 

 

 

 

Місцевий   

бюджет 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий   

бюджет 

   

 

 

 

 

 

Не 

потребує 

фінансуван

ня 

 

 

182,0 

 

 

 

 

 

 

 

3500,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8829,5 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

30,0 

 

 

 

 

 

 

 

600,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1174,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

33,0 

 

 

 

 

 

 

 

650,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1655,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

35,0 

 

 

 

 

 

 

 

700,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1800,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

39,0 

 

 

 

 

 

 

 

750,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

45,0 

 

 

 

 

 

 

 

800,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2200,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

Збільшення 

кількості 

відвідувачів 

закладів фізичної 

культури та 

спорту 

 

Збільшення 

кількості заходів 

та учасників 

змагань 

 

 

 

Високі результати 

спортсменів, 

створення 

позитивного 

іміджу громади 

 

 

 

 

 

 

Збільшення 

кількості заходів 

та учасників 

змагань, високі 

результати 

спортсменів, 

створення 



 

 

35 

 

громадськими 

організаціями 

фізкультурно-

спортивної 

спрямованості 

 

 

7)    Відзначення 

спортсменів – 

переможців та призерів 

чемпіонатів та кубків 

України з видів спорту, 

учасників чемпіонатів 

Європи, світу, 

Всесвітніх гімназіад, 

універсіад, в тому числі 

і серед спортсменів-

паралімпійців та їх 

тренерів 

 

8) Забезпечення 

проходження навчання 

з метою підвищення 

кваліфікаційного рівня 

тренерами-викладачами 

дитячо-юнацької 

спортивної школи імені 

Олексія Зінкевича 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань, ЦФЗН 

«Спорт для всіх» 

дитячо-юнацька 

спортивна школа 

імені Олексія 

Зінкевича 

 

 

 

 

 

Дитячо-юнацька 

спортивна школа 

імені Олексія 

Зінкевича 

 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий   

бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2210,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60,2 

 

 

 

 

 

 

 

410,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7,2 

 

 

 

 

 

 

 

300,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9,0 

 

 

 

 

 

 

 

400,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12,0 

 

 

 

 

 

 

 

500,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15,0 

 

 

 

 

 

 

 

600,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17,0 

позитивного 

іміджу громади 

 

 

 

 

 

Стимулювання 

росту спортивної 

майстерності 

спортсменів, 

заохочення 

тренерів, 

створення 

позитивного 

іміджу громади 

 

Всього: 14913,7 2241,2 2669,5 2972,0 3334,0 3697,0  

 

       



 

 

36 

 

ІІ. Фізкультурно-оздоровча, реабілітаційна та спортивна робота серед осіб з інвалідністю 

 
Найменуван

ня завдання 

Найменування 

заходу 

Відповідальні 

виконавці 

програми 

Джерела 

фінансування 

Прогнозова

ний обсяг 

фінансуван

ня тис. грн. 

У тому числі за роками Очікуваний 

результат 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Фізкультурно-

оздоровча, 

реабілітаційна 

та спортивна 

робота серед 

інвалідів 

1) Проведення роботи 

щодо забезпечення 

надання 

реабілітаційних та 

фізкультурно-

оздоровчих послуг для 

осіб з інвалідністю на 

безкоштовній або 

пільговій основі 

 

 

 

2) Проведення змагань 

в рамках спартакіади 

«Ти зможеш, якщо зміг 

я !» «Повір у себе»  та 

інших 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань, ЦФЗН 

«Спорт для всіх» 

спортивні клуби, 

громадські 

організації, 

міський 

інклюзивно-

ресурсний центр 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань, ЦФЗН 

«Спорт для всіх» 

міський 

інклюзивно-

ресурсний центр 

 

 

 

Місцевий   

бюджет 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий   

бюджет 

 

 

 

 

Не потребує 

фінансуван

ня 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22,5 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,0 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,0 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,5 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5,0 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6,0 

 

 

Покращення 

якості надання 

реабілітаційних та 

оздоровчих 

послуг для людей 

з інвалідністю 

 

 

 

 

 

 

Залучення людей 

з інвалідністю до 

рухової 

активності, 

створення умов 

для їх соціальної 

адаптації 

Всього: 22,5 3,0 4,0 4,5 5,0 6,0  

 

 



 

 

37 

 

ІІІ. Дитячо-юнацький, ветеранський, спорт вищих досягнень 
Найменування 

завдання 
Найменування заходу Відповідальні 

виконавці програми 
Джерела 

фінансування 
Прогнозова

ний обсяг 

фінансуван

ня тис. грн. 

У тому числі за роками Очікуваний 

результат 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0
2

5
 

2
0
2

6
 

2
0
2

7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Створення 

умов для 

фізкультурно-

оздоровчої та 

спортивної 

діяльності серед 

ветеранів спорту 
 

 
2. Спорт вищих 

досягнень 

1) Проведення змагань, 

турнірів, участь у 

обласних та міжнародних 

змаганнях 
 

 

 

 
1) Проведення 

чемпіонатів, кубків міста, 

обласних, всеукраїнських 

та міжнародних змагань 

та турнірів з видів спорту, 

в тому числі і серед осіб з  

інвалідністю 
 

 

 

 
2. Забезпечення участі 

міських спортсменів у 

чемпіонатах, кубках 

України, в тому числі і 

серед осіб з  інвалідністю 
 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань, ЦФЗН 

«Спорт для всіх» 
спортивні клуби, 

федерації з видів 

спорту  
 

Управління з 

гуманітарних 

питань, ЦФЗН 

«Спорт для всіх»,  

ДЮСШ,  
спортивні клуби,  

федерації з видів 

спорту 
 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань, ЦФЗН 

«Спорт для всіх»,  

ДЮСШ, управління 

молоді та спорту 

ОДА, федерації, 
спортивні клуби  

Місцевий   

бюджет 

   

 

 

 

 

 

Місцевий   

бюджет 

   

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий   

бюджет 

 

 

 

 

95,0 

 

 

 

 

 

 

 

1155,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

150,5 

 

15,0 
 

 

 

 

 

 

 
190,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25,0 

15,0 
 

 

 

 

 

 

 
210,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27,5 

 

20,0 
 

 

 

 

 

 

 
230,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30,0 

 

 

 

 

20,0 
 

 

 

 

 

 

 
250,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33,0 

 

25,0 
 

 

 

 

 

 

 
275,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35,0 

 

 

 

Збільшення 

кількості заходів, в 

тому числі 

обласного, 

всеукраїнського та 

міжнародного 

рівнів 
 

Збільшення 

кількості заходів 

обласного, 

всеукраїнського та 

міжнародного 

рівнів 
 

 

 

 

 
Включення міських 

спортсменів до 

збірних команд 

Волинської області  

та України 

Всього: 1400,5 230,0 252,5 280,0 303,0 335,0  



 

 

38 

 

ІV. Матеріально-технічне та медико-біологічне забезпечення 

 
Найменування 

завдання 

Найменування заходу Відповідальні 

виконавці 

програми 

Джерела 

фінансуванн

я 

Прогнозова

ний обсяг 

фінансуван

ня тис. грн. 

У тому числі за роками Очікуваний 

результат 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.Матеріально-

технічне 

забезпечення 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1)Реконструкція 

бігових доріжок 

міського стадіону 

«Олімп». 

 

 

 

2) Проведення 

капітального ремонту 

плавального басейну 

ЦФЗН «Спорт для всіх»  

 

 

 

 

 

 

 

3) Збереження 

існуючих та 

будівництво нових 

спортивних 

майданчиків, 

футбольних полів, міні- 

стадіонів у закладах 

Виконавчий 

комітет, 

ЦФЗН «Спорт для 

всіх» 

 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань, ЦФЗН 

«Спорт для всіх» 

 

 

 

 

 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань, ЦФЗН 

«Спорт для всіх», 

управління 

інфраструктури 

 

Місцевий   

бюджет 

   

 

 

 

 

Місцевий   

бюджет 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий   

бюджет 

   

 

 

 

 

4125,8 

 

 

 

 

 

 

24653,3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

4125,8 
 

 

 

 

 

 
7100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 
17535,

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

Створення 

комфортних умов 

для занять 

спортом жителів 

громади 

 

 

Створення 

комфортних умов 

для навчання та 

занять плаванням, 

проведення 

реабілітаційної 

роботи та 

покращення 

матеріальної бази 

 

 

Будівництво 

сучасних 

спортивних 

майданчиків у 

навчальних 

закладах та місцях 

проживання 



 

 

39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

освіти, місцях 

проживання населення.  

 

 

4) Забезпечення 

тренувального процесу 

у міській ДЮСШ, 

спортивних клубах та 

організаціях усім 

необхідним 

обладнанням 

 

5) Забезпечення 

збірних команд 

громади ігровою та 

спортивною 

екіпіровкою для участі 

у обласних, 

всеукраїнських та 

міжнародних 

спортивних заходах 

 

6) Надання 

фінансової підтримки 

громадським  

організаціям 

фізкультурно-

спортивної 

спрямованості для  

покращення їх 

матеріально-

спортивної, технічної 

бази та забезпечення 

 

 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань, ЦФЗН 

«Спорт для всіх», 

ДЮСШ 

спортивні клуби,  

федерації 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань, ЦФЗН 

«Спорт для всіх», 

ДЮСШ 

 

 

 

 

 

Управління з 

гуманітарних 

питань, громадські 

організації 

фізкультурно-

спортивної 

спрямованості 

 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий   

бюджет 

   

 

 

 

 

 

     Місцевий   

бюджет 

 

Міський   

 

Обласний 

 

 

 

 

Місцевий   

бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1580,0 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

380,0 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

250,0 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300,0 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300,0 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

350,0 

 

 

населення 

 

 

 

Забезпечення 

умов для 

досягнення 

міськими 

спортсменами 

високих 

результатів 

 

Створення умов 

для професійного 

росту  

спортсменів 

 

 

 

 

 

 

Створення умов 

для професійного 

росту  

спортсменів 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

40 

 

 

 

2. Медико– 

біологічне 

забезпечення 

санітарно-гігієнічних 

вимог.   

 

1) Забезпечення 

проходження 

обстеження стану 

фізичного здоров’я 

учнями міських 

ДЮСШ, відвідувачами 

спортивних клубів, 

ЦФЗН «Спорт для 

всіх», усіх організацій, 

що надають послуги у 

сфері фізичної 

культури та спорту 

 

 

 

 

Центр первинної 

медичної 

допомоги, ДЮСШ, 

ЦФЗН «Спорт для 

всіх», спортивні 

клуби, тощо 

 

 

 

 

Не потребує 

фінансуванн

я  

 

 

 

 

Контроль за 

здоров’ям 

спортсменів 

 

Всього: 30341,1 11605,

8 

17785,

0 
300,0 300,0 350,0  



  

41 

 

 

                                           Додаток №3  

до Програми розвитку молодіжної  

політики та спорту у міській 

територіальній  громаді  

на 2023-2027 роки 

Рішення міської ради  

                             №  

Завдання та заходи з виконання Підпрограми 3 
 

Найменування 

завдання 

Найменування заходу Відповідальні за 

виконання 

Джерела 

фінансуванн

я 

Прогнозова

ний обсяг 

фінансуванн

я тис. грн 

У тому числі за роками, тис. грн Очікуваний 

результат  

2
0
2

3
 

2
0
2

4
 

2
0

2
5

 

2
0

2
6

 

2
0

2
7

 

1. 

Запровадження 

механізму 

забезпечення 

молодих сімей 

та одиноких 

молодих 

громадян 

житлом 

Надання та 

обслуговування 

пільгових 

довгострокових 

кредитів молодим 

сім’ям та одиноким 

молодим громадянам на 

будівництво 

(реконструкцію) і 

придбання житла 

Виконавчий комітет 

Володимирської 

міської ради, 

управління з 

гуманітарних питань 

та управління 

інфраструктури 

виконавчого комітету 

міської ради; 

Державна 

спеціалізована 

фінансова установа 

«Державний фонд 

сприяння 

молодіжному 

житловому 

будівництву» 

Обласний 

бюджет 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 

3663,0 

 

 

4600,0 

600,0 

 

 

600,0 

660,0 

 

 

1000,0 

726,0 

 

 

1000,0 

798,6 

 

 

1000,0 

878,4 

 

 

1000,0 

Забезпечення 

житлом молодих 

громадян, які 

отримали кредит 

 Всього: 8263,0 1200,0 1660,0 1726,0 1798,6 1878,4  

   
 Начальник відділу молодіжної політики та спорту 

 управління з гуманітарних питань                                                                                                                           Вячеслав ПЕТРУК  


